
Obsah
Str.

Úvod 4
Cíle výzkumu, použité metody, soubor respondentů 5
Získané poznatky 7

Delikty, které se staly osobně respondentovi a/nebo členům jeho rodiny 7
Oběti krádeže automobilů používaných pro soukromé účely 75
Oběti krádeže věci z aut, které byly používány pro soukromé účely 8
Oběti krádeže motocyklů, mopedů, skútrů 10
Oběti krádeže jízdních kol 12
Oběti vloupání do obydlí 14
Oběti vloupání do rodinných rekreačních chat/chalup 18

Delikty, které se staly osobně respondentovi 22
Oběti loupežného přepadení (vč. pokusu o loupež) 22
Oběti krádeže osobní věci 25
Oběti sexuálně motivovaných deliktů 26
Oběti fyzického napadení/vyhrožování fyzickým násilím 32
Oběti podvodu na spotřebiteli 38
Osoby, které se setkaly s požadavkem úplatku či jeho zjevným očekáváním 39

Vnímání míry úplatkářství mezi úředníky nebo zaměstnanci respondenty 41 
Posouzení respondenty skutečnosti, jak s nimi zacházejí úředníci, 
kteří jim mají poskytovat službu, na kterou respondenti mají ze ^
zákona právo

Názor respondentů na práci policie a zkušenosti respondentů s některými 43
projevy kriminality

Strach respondentů z kriminality 43
Posouzení kontroly kriminality policií respondenty 44
Setkání se respondentů s problémy spojenými se zneužíváním drog 45
Vnímání pravděpodobnosti vloupání do svých obydlí respondenty 46
Způsoby zabezpečení obydli respondenty proti vloupání 47
Vlastnictví střelných zbraní v rodinách/domácnostech respondentů 48

Viktimizace respondentů více delikty 50
Některé údaje týkající se viktimizace obyvatel ve vyšších územně správních 54
celcích České republiky

Obavy respondentů z kriminality, obavy z vloupání do obydlí, setkávání se 
s problematikou drog, hodnocení kontroly kriminality policií v místě bydliště ^ 
respondentů
Ohlašování deliktů, kterých se respondenti stali oběťmi, policii 55

Souhrn hlavních poznatků a závěr 56
Resumé 63
Summary 66
Přílohy č. 1- 30 69

3


